
STADSPART1J 

~me, 
Amendement: "Venten "Venten is een begrip" 

WD 
I,M van -Dijk 

Groen Links 

_ - 
VSP Gewoon Nijmegen Sta 

VoorNijmegen.Nu 

PvdA 

SP CDA 

Amendement behorende bij agendapunt 9, Raadsvergadering 20 december 2017 
Agendapunt 9: Marktverordening 
le indiener: I.M. van Dijk 

De gemeenteraad van Nijmegen, in openbare vergadering bijeen op 20 december 2017, 

Constaterende dat: 
- Men zonder vergunning niet in het openbaar mag verkopen; 
- venten wel is toegestaan zonder vergunning; 
- er de afgelopen periode meerdere malen discussies zijn ontstaan over de invulling van 

het begrip "venten" en dus over de vraag of een vergunning wel of niet vereist is; 

Overwegende dat: 
- Het Raadsvoorstel Marktverordening spelregels vastlegt met betrekking tot de hierboven 

bedoelde vergunningen; 
- Artikel 1 van de Marktverordening verschillende definitiebepalingen geeft; 
- Er geen definitiebepaling wordt gegeven voor wat betreft het begrip "venten"; 
- Te voorzien is dat discussies omtrent de invulling van dit begrip voort zullen blijven 

bestaan, indien een duidelijke definitiebepaling niet wordt opgenomen in de 
Marktverordening; 

Besluit: 
Aan beslispunt 1 toe te voegen de zinsnede: 
'met dien verstande dat aan artikel 1 van onderliggende Marktverordening een extra lid wordt 
toegevoegd, inhoudende: 

venten: het verkopen van goederen of leveren van diensten van huis tot huis of op straat, 
zonder vaste plaats, waarbij de desbetreffende goederen of te leveren diensten voortdurend 
vanaf een andere plaats wordt aangeboden, waarbij steeds slechts een korte periode wordt 
stilgestaan. Een korte periode betekent in dit geval maximaal 10 minuten. Tevens dient een 
volgende locatie minimaal 100 meter verder te liggen dan de vorige locatie (met uitzondering 
van huis-aan-huis). Een eerder bezochte locatie, of een locatie binnen een straal van 100 
meter van een eerder bezochte locatie, mag niet binnen een tijdsperiode van twee uur 
opnieuw worden ingenomen.' 

En gaat over tot de orde van de dag 


	Page 1

